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SA.0012.3.5.2025 

 

Protokół nr 5/25 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 23 czerwca 2025 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, ul. Szkolna 7 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia 

się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/25 z posiedzenia Komisji. 

2. Informacja finansowa dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2024 rok. 

4. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w budżecie Gminy Goleszów na 2025 rok. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2024 rok. 

7. Plan pracy Komisji na II półrocze 2025 roku. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/25 z posiedzenia Komisji. 

Protokół nr 4/25 z posiedzenia Komisji w dniu 26 maja 2025 r. został udostępniony członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, 

że nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad. 2. Informacja finansowa dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Radni otrzymali pisemną informację finansową dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi - 

załącznik nr 3. 

Brak uwag. 

Przewodniczący Komisji Piotr Brudny stwierdził, że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała 

się z ww. informacją. 

 

Ad. 3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2024 rok. 

Zarządzeniem nr 0050.91.2025 Wójta Gminy Goleszów z dnia 31 marca 2025 r. Radzie Gminy 

Goleszów zostało przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2024 rok. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny stwierdził, że Komisja 

Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Goleszów 

za 2024 rok i nie wnosi do niego uwag. Przewodniczący przekazał również, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię do sprawozdania. 

 

Ad. 4. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w budżecie 

Gminy Goleszów na 2025 rok.  

Projektu uchwał zostały przekazane radnym wraz z materiałami na sesję. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2025 

rok. 
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Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.30.2025). 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów 

na 2025 rok (nr SA.0006.31.2025). 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5. Opiniowanie projektów uchwał.  

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych 

przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków (nr SA.0006.32.2025) 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury kanalizacyjnej Magdalena 

Gruszczyk. 

Radny Paweł Górniak zapytał, czy jest możliwość udzielenia dopłaty mieszkańcom, którzy nie 

są podłączeni do sieci kanalizacyjnej. Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury kanalizacyjnej 

Magdalena Gruszczyk odpowiedziała, że nie ma podstaw prawnych do udzielania mieszkańcom dopłat 

do wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. Dopłata dotyczy odbiorców usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wójt Gminy Sylwia Cieślar 

uzupełniła, że mieszkańcy korzystający z szamb indywidualnie zawierają umowy z różnymi odbiorcami 

ścieków i nie ma możliwości udzielenia im dopłaty. Wójt Gminy podkreśliła, że podejmowane 

są wszelkie działania, aby gmina Goleszów została skanalizowana. Obecnie oczekuje się na decyzję 

w sprawie przyznania gminie kolejnych środków zewnętrznych, które będą przeznaczone na budowę 

kanalizacji w Goleszowie. Wójt Gminy poinformowała również, że planowane jest przekazanie 

Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. do utrzymania całej sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 

Goleszów. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 6. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2024 rok.  

Radni otrzymali w ustawowym terminie Raport o stanie Gminy Goleszów za 2024 rok. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiając dokument zaznaczyła, że to dzięki współpracy z Radą 

Gminy realizowane są te wszystkie działania i inwestycje, które zostały przedstawione w raporcie. 

Radni w trakcie dyskusji zwrócili uwagę na zaległości podatkowe i zaległości związane z czynszem 

mieszkaniowym. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny stwierdził, 

że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z Raportem o stanie Gminy Goleszów 

za 2024 rok. 

 

Ad. 7. Plan pracy Komisji na II półrocze 2025 roku. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił proponowany plan 

pracy na II półrocze 2025 roku.  

Nikt nie wniósł uwag ani propozycji zmiany. 

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy został przyjęty jednogłośnie, zostanie on przedstawiony 

do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 4. 
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Ad. 8. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że Gmina Goleszów otrzymała środki finansowe na remont 

mostu na ul. Bładnickiej w Godziszowie, remont kładek przy ul. Rzecznej i ul. Widokowej w Puńcowie 

oraz przy ul. Polnej w Dzięgielowie, a także na remont nawierzchni mostu w ciągu ul. Kościelnej 

w Dzięgielowie, które zostały uszkodzone podczas ubiegłorocznej powodzi. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr 

Brudny zamknął posiedzenie.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Piotr Brudny  

 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

 

 

 


